
 

 

Харківський технологічний ліцей № 9  

Харківської міської ради  

Харківської області 

 

НАКАЗ 
 

16.02.2023                 № 07-аг/в 

 

Про  організацію  роботи  з  пожежної 

безпеки в ліцеї у 2023 році 

 

На виконання Кодексу цивільного захисту України, відповідно до Правил 

пожежної безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти України, 

затвердженого наказом МОН від 15.08.2016 р. № 974, відповідно до наказу 

Управління освіти адміністрації Київського району Харківської міської ради 

від 16.025.2023 № 05-аг «Про організацію роботи з пожежної безпеки в 

навчальних закладах району в 2023 році», з метою поліпшення пожежної 

безпеки  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальною за пожежну безпеку в закладі освіти та 

визначити посадові обов’язки (додаток 1) заступника директора з виховної 

роботи Данко Олену Миколаївну. 

2. Затвердити план заходів з пожежної безпеки на 2023 рік (додаток 2). 

3. Відповідальній за пожежну безпеку в закладі освіти Данко О.М.: 

3.2. У кожному приміщенні вивісити табличку, на якій вказано прізвище 

відповідального за охорону праці та пожежну безпеку, інструкцію з пожежної 

безпеки. 

                                                                                                            До 20.02.2023 

3.3. Забезпечити кожне приміщення та посадових осіб інструкціями з пожежної 

безпеки, планом евакуації на випадок виникнення пожежі та інструкцію про 

порядок дії під час пожежі. 

                                                                                                             До 20.02.2023 



2 

 

 

 

3.4. Забезпечити контроль під час проведення вогневих, зварювальних робіт з 

оформленням наряду-допуску і наказу керівника закладу з виконанням 

необхідних протипожежних заходів.                                                                                                                    

       Протягом  2023 року 

3.5. Здійснити контроль  забезпечення всіх приміщень первинними засобами 

пожежогасіння (згідно з нормами) та їх спроможність до практичного 

використання. 

                                                                                                            До 01.03.2023 

3.6. Оснастити всі електрощити, групові електрощити схемою підключення 

споживачів з пояснювальними написами. 

                                                                                                          До 01.03.2023 

3.7. Контролювати виконання приписів Київського РВ ГУ ДСНС України у 

Харківській області. 

                                                                                                   Протягом року 

3.8. Своєчасно інформувати директора та пожежну охорону про несправність 

систем протипожежного захисту, водопостачання, а також про закриття  доріг 

та проїздів на своїй території. 

                                                                                                      Протягом  року 

3.9. Не допускати до роботи осіб, які не пройшли інструктаж та перевірку знань 

з пожежної безпеки. 

Протягом  року 

4. Робітнику з обслуговування будівлі Соколенку В.І.:  

4.1. Перевірити систему електроживлення, електроустановок (ізоляцію, 

електропроводки, пускачі, штепселі, розетки, вимикачі, заземлення) і усунути 

несправності, недоліки. 

                                                                                                            До 01.03.2023 

4.2. Перевірити плавкі вставки запобіжників із зазначенням номінального 

струму на заводському таврі. 

                                                                                                            До 01.03.2023 





4 

 

 

 

З наказом від 16.02.2023 № 07-аг/в «Про  організацію  роботи  з  пожежної 

безпеки в ліцеї у 2023 році» ознайомлені: 
 

 

Астахова Р.П. 

Бакуменко Н.О. 

Бондарєва С.В. 

Брусін І.О. 

Бугорський В.О. 

Велієва Л.Р. 

Гапонов В.Ю. 

Головко О.В. 

Гордєєва Л.М. 

Грінченко А.О. 

Данко О.М. 

Задорожко О.М. 

Злуніцина Г.В. 

Кузенко Г.В. 

Кузнєцова Л.П. 

Лаушкіна І.П. 

Лісна Н.Ф. 

Матюхін В.П. 

Мельник О.Ю. 

Назаренко В.В. 

Нізійова О.Ю. 

Олексенко В.В. 

 

Омелаєнко О.М. 

Островна Д.Л. 

Полянська С.М. 

Посилаєва В.І. 

Ракітянська П.М. 

Руденко С.О. 

Сівковська Г.О. 

Сіротенко В.Є. 

Селенкова Н.П. 

Соколенко В.І. 

Тарасенко І.В. 

Тижненко К.В. 

Тихонова Л.В. 

Флоринська С.В. 

Фрелік С.В. 

Хорт Г.С. 

Хотюн М.К. 

Штих Л.В. 

Щербань О.І. 

Якименко В.В. 

Ярова Д.В. 

Ясенова О.В. 

 
  



5 

 

 

 

Додаток № 1 

до наказу ХТЛ № 9  від 16.02.2023 № 07-аг 

 

 

Обов’язки відповідального за пожежену безпеку в ХТЛ № 9 
 

1. Загальні положення. 

1.1. Посадові обов’язки відповідального за пожежну безпеку розроблено відповідно до 

Закону України „Про пожежну безпеку” та „Правил пожежної безпеки в Україні” 

1.2. Це положення визначає функції, права, відповідальність і сферу діяльності 

відповідального за пожежну безпеку. 

1.3. Відповідальним за пожежну безпеку призначається особа, яка має вищу освіту, стаж 

роботи не менше      трьох років і пройшла навчання з протипожежної безпеки. 

1.4. Відповідальний за пожежну безпеку підпорядковується безпосередньо директору. 

 

2. Обов’язки . 

2.1.  Відповідальний за пожежну безпеку зобов’язаний знати: 

2.1.1.  Законодавчі та нормативні документи з питань пожежної безпеки. 

2.1.2. Діючі накази, розпорядження, правила, інструкції, положення з питань пожежної 

безпеки. 

2.1.3. Особливості експлуатації устаткування, яке застосовується в  закладі. 

2.1.3. Заходи спрямовані на запобігання пожежі, способи і прийоми забезпечення пожежної 

безпеки. 

2.1.4. Правила експлуатації та використання наявних засобів оповіщення про пожежу, 

пожежної автоматики, первинних засобів пожежегасіння. 

2.1.5. Технічні засоби і способи їх застосування для запобігання та гасіння пожеж. 

2.1.6. Основні причини пожеж та вибухів. 

2.1.7. Організаційні основи забезпечення пожежної безпеки в закладі освіти. 

 
2.2. Відповідальний за пожежну безпеку зобов’язаний: 

2.2.1. Проводити аналіз стану пожежної безпеки, розробляти   інструкції з пожежної безпеки. 

2.2.2. Організовувати і проводити з працівниками закладу освіти інструктажі з питань 

пожежної безпеки та вести належно журнал інструктажів. 

2.2.3. Не допускати до роботи осіб, які не пройшли інструктаж, спеціальне навчання та 

перевірку знань з питань пожежної безпеки. 

2.2.4. Контролювати забезпечення приміщень первинними засобами пожежегасіння. 

2.2.5. Вести журнал обліку, проводити огляд та забезпечувати технічне обслуговування 

вогнегасників, пожежних кранів. 

2.2.6. Брати участь у розслідуванні випадків пожеж. 

2.2.7. Розробляти та здійснювати заходи щодо забезпечення пожежної безпеки, 

контролювати виконання наказів та розпоряджень з питань пожежної безпеки. 

2.2.8. Стежити за зберіганням в справному стані систем та засобів протипожежного 

захисту, первинних засобів гасіння пожеж ( вогнегасників, пожежних кранів тощо). 

2.2.9. Проводити перевірки (не менше одного разу на місяць) підпорядкованих приміщень, 

території щодо стану пожежної безпеки. У разі виявлення порушень вимог пожежної безпеки 

вживати необхідні заходи щодо їх усунення. 

2.2.10. Проводити протипожежну пропаганду, роз’яснювати працівникам вимоги правил 

пожежної безпеки. 

2.2.11. Повідомляти директору закладу освіти про виявлені порушення правил пожежної 



6 

 

 

 

безпеки. 

2.2.12. Сприяти пожежно-рятувальній службі при гасінні пожеж, встановленні причин та 

умов їх виникнення, а також при виявленні осіб, винних у порушенні вимог пожежної 

безпеки та виникнення пожеж. 

2.2.13. Повідомляти службу протипожежного нагляду про виниклі пожежі, несправності 

наявних засобів і систем протипожежного захисту, про зміну стану доріг і проїздів, що 

ведуть до місця загоряння. 

2.2.14. Забезпечувати виконання вимог служби протипожежного нагляду, щодо забезпечення 

пожежної безпеки. 

2.2.15. Після закінчення роботи забезпечити прибирання та огляд робочих місць, відключення 

обладнання від електричних мереж, знеструмлення приладів тощо. 

 

3. Права 

3.1. Відповідальний за пожежну безпеку має право: 

3.1.1. Вносити пропозиції щодо оптимізації та модернізації систем та засобів 

протипожежного захисту. 

3.1.2. Проводити роботи по встановленню причин та обставин пожеж, що сталися в ліцеї. 

3.1.3. Отримувати інформацію з питань пожежної безпеки, у тому числі в установленому 

порядку від служби протипожежного нагляду та Управління освіти адміністрації Київського 

району ХМР. 

3.1.4. Організовувати і брати участь у перевірках на предмет забезпечення заходів 

пожежної безпеки. 

3.1.5. Вимагати від співробітників ліцею виконання наказів, обов’язків щодо пожежної 

безпеки. 

4. Відповідальність. 

4.1. Відповідальний за пожежну безпеку несе відповідальність: 

4.1.1. За незалежне виконання або невиконання своїх обов’язків. 

4.1.2. За неналежний стан засобів і систем протипожежного захисту в  підрозділі. 

4.1.3. За заподіяння своїми діями або бездіяльністю матеріальної шкоди. 

4.1.4. За правопорушення, вчинені в процесі здійснення своєї діяльності, встановлених 

чинним законодавством. 

4.1.5. За достовірність наданих відомостей керівництву. 

4.1.6. За відмову виконувати накази, розпорядження і вказівки директора та служби 

протипожежного нагляду. 

4.1.7. За порушення або невиконання інструкцій та правил з охорони праці та пожежної 

безпеки. 

 

 

 

  



7 

 

 

 

Додаток № 2 

до наказу ХТЛ № 9  від 16.02.2023 № 07-аг 

План заходів з пожежної безпеки  на 2023 рік 
№ 

з/

п 

Назва заходу Термін 

виконання 

Відповідальний 

1 Вжити необхідних організаційних заходів щодо 

забезпечення пожежної  безпеки у закладі освіти  

До 01.03.2023 Данко О.М. 

2 Провести моніторинг стану  пожежної безпеки в 

закладі освіти 

До 01.03.2023 Данко О.М. 

3 Узагальнити матеріали перевірки, доповісти про 

підсумки перевірки на нараді при директорі 

До 01.03.2023 Данко О.М. 

4 Призначити відповідальних за пожежну безпеку в 

закладі освіти і в кожному приміщенні та визначити 

їх посадові обов’язки. 

До 01.03.2023 Калашник Т.В. 

 

5 У кожному приміщенні вивісити табличку, на якій 

вказано прізвище відповідального за охорону праці 

та пожежну безпеку, 

інструкцію з пожежної безпеки. 

До 01.03.2023 Данко О.М. 

6 Забезпечити кожне приміщення та посадових осіб 

інструкціями з пожежної безпеки, планом евакуації 

на випадок виникнення пожежі та інструкцію про 

порядок дії під час пожежі. 

До 01.03.2023 Данко О.М. 

7 Забезпечити контроль під час проведення вогневих, 

зварювальних робіт з оформленням наряду-допуску 

і наказу керівника закладу з виконання необхідних 

протипожежних заходів. 

До 01.03.2023 Калашник Т.В. 

8 Забезпечити всі приміщення первинними засобами 

пожежегасіння (згідно з нормами), контролювати їх 

спроможність до практичного використання. 

До 01.03.2023 Данко О.М. 

9 Заборонити використання  в приміщеннях 

електроплит, кип’ятильників, електрочайників за 

винятком спеціально обладнаних приміщень. 

Протягом 

2023 року 

Данко О.М. 

10 Заборонити користуватися для опалення приміщень 

електронагрівальними приладами з відкритим 

нагрівальним елементом. 

Протягом 

2023 року 

Данко О.М. 

11 Організувати перевірку систем електроживлення, 

електроустановок (ізоляцію, електропроводки, 

пускачі, штепселі, розетки, вимикачі, заземлення), 

усунення несправності, недоліків. 

До 01.03.2023 Калашник Т.В. 

 

 

12 Оснастити всі електрощити, групові електрощити 

схемою підключення споживачів з пояснювальними 

написами. 

До 01.03.2023 Калашник Т.В. 

13 Організувати проведення один раз на рік заміри 

опору ізоляції освітлювальної та силової 

електромережі згідно з графіком (копії актів 

надавати до Управління освіти).                       

За графіком Калашник Т.В. 

14 Про всі випадки виникнення загорання та пожежі 

терміново повідомляти  до Управління освіти.                        

Протягом 

2023 року 

Калашник Т.В. 

 


	НАКАЗ
	16.02.2023                 № 07-аг/в
	Про  організацію  роботи  з  пожежної
	безпеки в ліцеї у 2023 році
	На виконання Кодексу цивільного захисту України, відповідно до Правил пожежної безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти України, затвердженого наказом МОН від 15.08.2016 р. № 974, відповідно до наказу Управління освіти адміністрації К...
	НАКАЗУЮ:
	1. Призначити відповідальною за пожежну безпеку в закладі освіти та визначити посадові обов’язки (додаток 1) заступника директора з виховної роботи Данко Олену Миколаївну.
	2. Затвердити план заходів з пожежної безпеки на 2023 рік (додаток 2).
	3. Відповідальній за пожежну безпеку в закладі освіти Данко О.М.:
	3.2. У кожному приміщенні вивісити табличку, на якій вказано прізвище відповідального за охорону праці та пожежну безпеку, інструкцію з пожежної безпеки.
	До 20.02.2023
	3.3. Забезпечити кожне приміщення та посадових осіб інструкціями з пожежної безпеки, планом евакуації на випадок виникнення пожежі та інструкцію про порядок дії під час пожежі.
	До 20.02.2023 (1)
	3.4. Забезпечити контроль під час проведення вогневих, зварювальних робіт з оформленням наряду-допуску і наказу керівника закладу з виконанням необхідних протипожежних заходів.                                                                           ...
	Протягом  2023 року
	3.5. Здійснити контроль  забезпечення всіх приміщень первинними засобами пожежогасіння (згідно з нормами) та їх спроможність до практичного використання.
	До 01.03.2023
	3.6. Оснастити всі електрощити, групові електрощити схемою підключення споживачів з пояснювальними написами.
	До 01.03.2023 (1)
	3.7. Контролювати виконання приписів Київського РВ ГУ ДСНС України у Харківській області.
	Протягом року
	3.8. Своєчасно інформувати директора та пожежну охорону про несправність систем протипожежного захисту, водопостачання, а також про закриття  доріг та проїздів на своїй території.
	Протягом  року
	3.9. Не допускати до роботи осіб, які не пройшли інструктаж та перевірку знань з пожежної безпеки.
	Протягом  року (1)
	4. Робітнику з обслуговування будівлі Соколенку В.І.:
	4.1. Перевірити систему електроживлення, електроустановок (ізоляцію, електропроводки, пускачі, штепселі, розетки, вимикачі, заземлення) і усунути несправності, недоліки.
	До 01.03.2023 (2)
	4.2. Перевірити плавкі вставки запобіжників із зазначенням номінального струму на заводському таврі.
	До 01.03.2023 (3)
	З наказом від 16.02.2023 № 07-аг/в «Про  організацію  роботи  з  пожежної
	безпеки в ліцеї у 2023 році» ознайомлені:
	Додаток № 1
	до наказу ХТЛ № 9  від 16.02.2023 № 07-аг
	Обов’язки відповідального за пожежену безпеку в ХТЛ № 9
	1. Загальні положення.
	2. Обов’язки .
	4. Відповідальність.
	4.1. Відповідальний за пожежну безпеку несе відповідальність:
	4.1.1. За незалежне виконання або невиконання своїх обов’язків.
	Додаток № 2
	до наказу ХТЛ № 9  від 16.02.2023 № 07-аг (1)
	План заходів з пожежної безпеки  на 2023 рік

